
 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

Leis 
 

Decretos 
DECRETO Nº 13493, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015 

Dispõe sobre retificação do Decreto nº 13217, de 23 de dezembro de 2013 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

processo nº 60652/13, 

D E C R E T A: 
Art. 1º A Ementa do Decreto nº 13217, de 23 de dezembro de 2013, passa a ser a seguinte: 
“Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, áreas necessárias à construção de 
edifícios públicos.” 
Art. 2º O artigo 1º do Decreto 13217, de 23 de dezembro de 2013, passa a ter a seguinte 
redação: 
“Art. 1º Ficam declaradas de utilidade pública, para fins de desapropriação, pela Fazenda 
Municipal, por via amigável ou judicial, áreas localizadas na Avenida dos Imigrantes, no 
Bairro Quiririm, nesta cidade, necessárias à construção de edifícios públicos, a saber:” 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 02 de fevereiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - Prefeito Municipal 

DÉBORA ANDRADE PEREIRA - Secretária de Planejamento 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 02 de fevereiro de 2015. 

EDUARDO CURSINO - Secretário de Governo e Relações Institucionais 

ELAINE APARECIDA DE OLIVEIRA MOREIRA - Resp. pela Diretoria do 

Departamento Técnico Legislativo 

 

Portarias 
PORTARIA Nº 94, DE 29 DE JANEIRO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de 
suas atribuições legais, R E S O L V E: NOMEAR o Sra. Rosana Santos Briet, RG nº 13.407.621-
7, para o cargo, de provimento em comissão, de Gerente da Área de Planejamento 
Operacional de Transportes – ref. “52”, subordinada à Secretaria de Mobilidade Urbana, 
criado pela Lei Complementar nº 332, de 27 de dezembro de 2013. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de janeiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
Publicado novamente por ter saído com incorreções 
 
PORTARIA  Nº 96, DE 29 DE JANEIRO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais R E S O L V E: 

Exonerar, a partir de 30/01/2015, o Sr. Kleber Anderson Paes Reis, do cargo, de provimento 
em comissão, de Gerente da Área de Fiscalização de Obras Públicas, lotado no 
Departamento de Obras, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 763, de 14 de março de 
2014. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 29 de janeiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

PORTARIA  Nº 97, DE 30 DE JANEIRO DE 2015 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais R E S O L V E: 

NOMEAR o Sr. Pedro Henrique de Moraes, RG nº 8.725.680-0, para o cargo, de provimento 
em comissão, de Gerente da Área de Fiscalização de Obras Públicas – ref. “52”, lotado no 
Departamento de Obras, subordinado à Secretaria de Obras e constante do Anexo II da Lei 
Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 30 de janeiro de 2015, 376º da fundação do Povoado e 
370º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

 

Extratos 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA: DE PAULI COMÉRCIO 

REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 

LTDA. PROCESSO: 37.172/14 ASSINATURA: 

12/01/15 OBJETO: incluir os itens 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26 e 27 ao quadro resumo da Ata de registro 

de preços celebrada em 02/09/14 MODALIDADE: 

Pregão para Registro de Preços nº. 261/14. 

 

Editais 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Auxiliar de Almoxarifado, para comparecerem IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 09/02/2015 –  segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, 
nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento 
caracterizará desistência. 

 

Nome CPF Classificação 

FRANCISCO ASSIS PIRES 098.574.448-06 12 

BRUNA COSTA GIROTTO 415.934.158-69 13 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo 

relacionado, aprovado no Concurso Público nº 003/2011, para o cargo de 
Técnico em Farmácia, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo 
dia 09/02/2015 –  segunda-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada 
na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará 
desistência. 

 

Nome CPF Classificação 



 
2015 

          

Publicações Oficiais – Prefeitura Municipal de Taubaté 

RUBIA DE MOURA LEITE 064.784.638-18 22 

 

PREGÃO Nº 432/14 (Edital II) 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté comunica que o pregão presencial nº 432/14, ora 

renomeado para nº 432/14 (Edital II) que cuida do Registro de Preços para eventual 

aquisição de materiais, móveis e equipamentos hospitalares em geral, por um período de 

12 (doze) meses, está adiado para o dia 13.02.15 às 08h30, no mesmo local já 

anteriormente informado, novo edital estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
PMT., aos 30.01.15 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 
 

Diversos 
 

 

http://www.taubate.sp.gov.br/

